ret sanctè, & castè viuendo, errantes reprehenden-
 do, multos consolando, eò perpulit multos Italiae
 Populos, vt summa cum auiditate Monasteria, &
 Ecclesias eiusdem Ordinis adificarent: vt Carlu-
 tium cognomento Gattulam Caietæ fuisse nouimus,
 qui sua impensâ Monasterium S. Augustini condi-
 dit. Perpulit & Ladislaus Regem, eiusque matrem
 Ioannam, vt Neapoli in Vico Carbonario in hono-
 rem B. Ioannis Baptiste magna impensâ adifica-
 rent. Suesani quoque eius auctoritate moti in hono-
 rem S. Trinitatis Templum exere. Idem fecere
 Perusini in honorem Matris Dei ad Aqueductum.
 [locum ita Ciues vocant.] Hominis fama per motus
 Marrianus V. Constantie Pontifex omnium consensu
 creatus, cum in Italiam redisset, memor etiam
 antiquæ consuetudinis [namque sumal Canonice S.
 Ioannis in Laterano fuerant] eum inuitum & repu-
 gnantem Monasterio Cryptæ Ferratæ in agro
 Romano praefecit. Hoc enim cænobium calamitate
 temporum, & negligentia Gubernatorum, rimo-
 sum vndique, & lætæ ruinam minabatur, quod
 breui Franciscus sua diligentia in splendidiorem
 formam redegit: Recuperat etiam villas, & agris
 non sine magno labore, & periculo à Tyrannide an-
 tea occupatis, & diu possessis. Verùm hic labor, hæc
 diligentia Martinum impulsit, vt eum mitteret ad
 reformanda Italiae, ac Siciliae Monasteria; quod eum
 breui ex sententia Pontificis perfecisset, absens, &
 omni prorsus ambitione liber posthabitis duode-
 cim Competitoribus, Senogallia agris Picensi Episcopus
 creatur. Hanc quoque Ecclesiam bellis, &
 auitia Incolarum nequè derelictam breui restituit
 Agere enim aliter nequissimè homo natura, & ratio-
 ne beneuolenti diu educeatur, & instituitur. Gratus
 itaque Pontifici, gratus Curialibus omnibus,
 carus Populo Cleroq. Romano, quinto, & quinquage-
 simo ætatis suæ anno moritur. Lucas verò à leter
 trater secundus à Francisco, ad eò religioni à teneris
 annis deditus fuit, vt constans omnium opinio sit
 procul omni suspitione ipsum castè, & sanctè vixisse:
 Ieiuniis enim, vigiliis, orationibus perpetuò de-
 ditus erat, & adeo quidem, vt corpus eius supra
 modum extenuatum esset. Hominis fama impul-
 sit Alphonfus Borgia tituli Satorum Quatuor
 Coronatorum Presbyter Cardinalis, ad eum visendum
 proficiscitur. Confessus autem genibus flexis delicta
 sua, cum se orationibus Vrbi optimi commendasset,
 bono inquit animo Alphonse estiam Sedes
 Petri tibi à Deo Maximo destinata est. Creatus
 enim post Nicolaum Quintum Pontifex, & Callis-
 tus vocatus, sanctissimus Lucæ mores crebè com-
 mendabat, dolens quòd suis temporibus non videret:
 In hoc homine præterea tanta fuit doctrina Sa-
 cræ Scripturæ, tanta constantia in rebus ad fidem,
 & religionem pertinentibus, tam probata vita, vt bono-
 rum omnium consensu generalis Abbas Cælesti-
 norum sit creatus, nulli vel Pontificis, vel Principum,
 vel Cardinalium præcibus (vt fieri solet) in-
 teruenientibus. In ipso magistratus tanta est vsus
 comitate, & gratia, vt nihil de pristina humanitate
 immutatae videretur: Moritur autem septimo, &
 quin-